Aquestes Coves estaven dins el Mas que avui es diu «La Costereta», abans i en temps antic del «Cuc» per ésser d'Antoni Cuc, a la banda S.O. de «La Costereta» actual. També està interposat aquest document en l'espai que es deixà en blanc.

## XLV

CLAUSULES DEL TESTAMENT D'EN RAMON GARGILA DEIXANT ALGUNES ALMOINES PER ALS POBRES SOBRE UNA CASA I UN PATI, VENUTS

EN CATÍ A 31 DE MARÇ DE 1326.

«Aço es traslat be e felment scrit duna clausula que es escrita en lo testament den Ramon gargila e dasamuiel na hoçenda la qual clausula es segons que de Jus sesegueix.—Item dimittimus Centum triginta solidos de quibus denarijs sif emptum vnum censuale et de dicto censuale ematur panis et detur annuatim super tumulum nostrum pauperibus ihesu xristi quolibet festo omnium sanctorum exceptis tamen quod dimittimus Rectorj catinj duos solidos illius censualis supradicti pro quolibet anno ita quod teneatur celebrare missam quolibet anno et extre ad absoluendum tumulum nostrum.—E los dits marmessors compraren lotestamnet de Jus segent.—Aço es traslat be e felment pres de auctoritat den Johan de munt alt Justicia de Catí v kalendas Julij anno domini M.CCC.XX. Nono duna carta. decienda. la tenor de la qual es aytal.—Sif omnibus notum Quod ego Raymundus çabater filius Michaelis çabater per me et omnes meos cum hoc presenti publico instrumento perpetuo vallituro vendo et corporaliter trado vobis bernardo segarra et vobis Raymundo benet notario tanquam manumissores vltimi testamenti Raymundo

garglla Quinque solidos et sex deparios Regallum valencie habendos et percipiendos singulis annis infesto sancti Michaelis septembris quos dentur omni tempore super tumulum dicti Raymundj amore dey pro anima sua prout ipse mandauit insuo ultimo testamento super Quendam domum et solarium quam habeo et possideo in villa de Catino. Et affrontat uero domus et solarium inquo et super quo uobis vende dictum censuale exprima parte cum domibus paschasi ripoyll et de secunda cum fferginalio Dominici figuera et cum via uel Intrata fferginali dicti Dominici ffiguera et de terciã cum via publica jam dictos itaque Quinque solido et sex denarios Regallum valencia censuales habendos et percipiendos supradicta domo et solarario ut dictus est Insuper dicto festo uerumptamen sine factis et laudimis. Et cum omnibus iuribus et actionibus Realibus et perssonalibus uisilibus et directis uariis siue mixtis mi et meis que in predictis quinque solidos et sex denarios censualibus uel pro ipsis competentibus et competituris quoque modo. Et sicut melius plenus sanius ac uisibilis potest dici et inteligi ad comodum et saluamentum uestri et uestrorum et anima dicti Raymundo garglla. Et sicut uobis et saluatris perpetuo predictos quinque solidos et sex denarios habendos et percipiendos singulis annis censuales supra predicta domo et solarario, vendo et concedo precio uidelicet Sexaginta et quinque soldorum Regallum valencie, quos uobis numerando habuj et recipi et ad totam meam uoluntatem, inde bene uestri paccatus sum. Renunciantes scienter omni exceptioni pecunie auobis non habiti et non recepti et duplicis decepcionis et iurj illj quod sub uenit deceptis ultra dimidiam partem iusti preci. Et omni alij cuilibet iurj contra hec in aliquo uenienti. Dando et concedendo uobis et uestris perpetuo quicquid hec uendicio predicta amplius modo ualeat uel ualebit precio antea dicto. Et sicut uos et uestri dictam uendicionem habeatis teneatis possideatis et impace perpetuo expletetis adandum uendendum inpignorum alienandum obligandum et ad omnes uestras et uestrorum uoluntates inde cui et quibus uolueritis perpetuo faciendas exceptis milibus atque sanctis promito uobis et uestris dictam uendicionem cum omnibus suis melloramentis factis et faciendis perpetuo defendere et saluare et facere habere tenere possidere quiete potenter et insana pace, [foli 50] contra omnes personas conuolentes uel aliquid perturbantes ad forum valencie. Et teneor inde uobis et uestris perpetuo de firma et legali euiccione et ab omni dampno ac hec etiam Interesse. Et pro euiccione et legali guarencia dicte uendicionis, obligamus uobis et uestris omnia bona mea mobilia et in mobilia usquam habita et abenda. Et ad maiorem uestram securitatem damus uobis et uestris ffidanciam saluetatis uidelicet, Michaelem çabater uicinum de Catino et patrem meum qui et sui de predictis omnibus et singulis teneantur uobis et uestris mecum et sine me secundum fforum valencie. Quamdictam ffidanciam ego predictus Michaelis çabater facio et concedo libenter per me et meos sicut superius continetur sub obligatione omnium honorum meorum ubique. Quod est actum Catini ij kalendas aprilis anno domini M. CCC. XX. sexto.—Sig: num Raymundj çabater uenditoris predicti. Sig: num Michaelis çabater fidancie saluetatis qui hoc laudamus concedimus atque firmamus.—Testes huius Rey sunt berengarius bertran et Matheus canader.—Sig: num Thome lilet notarij publici Morelle qui hoc scripsit et clausit loco die et anno prefixis cum Raso et emendato in vij linea ubi dicitur in supradicto festo uerumptamen sine factis et laudimis.